1. КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
1.
1. АДМИНИСТРАЦИЯ
1. ВЕРХНЕПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
1. Верхняя Покровка
1.
1. «16»декабря 2022 года								             № 14

О внесении изменений в постановление администрации Верхнепокровского сельского поселения от 23 марта 2015 года  №5 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации Верхнепокровского сельского поселения»

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38  Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с Федеральным законом № 160 от 11 июня 2022 года «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,    и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, администрация Верхнепокровского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление администрации Верхнепокровского сельского поселения от 23.03.2015 №5 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации Верхнепокровского сельского поселения» (в редакции постановления  от 28 июня 2021 г. № 5) следующие изменения:
1.1. В Положение (регламент) о контрактном управляющем администрации Верхнепокровского сельского поселения внести следующие изменения:

[bookmark: sub_1200][bookmark: sub_1300]- Раздел  III   Функции и полномочия контрактного управляющего
дополнить абзацем следующего содержания:
«3.6. Контрактный управляющий обязан при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной	 заказчику  в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации
Верхнепокровского сельского поселения                          Н.Н. Флигинских